
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

«_23_»__06______2022 г.        №_495__ 

 

О подготовке муниципальных документов для участия в оценке механизмов 

управления качеством образования органов местного самоуправления 

муниципальных районов, городских и муниципальных округов и иных органов, 

реализующих данные полномочия на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 17.06.2022 № 10-П-1206 «Об организации и проведении 

оценки механизмов управления качеством образования органов местного самоуправления 

муниципальных районов, городских и муниципальных округов и иных органов, 

реализующих данные полномочия на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры» (далее –Оценка), в целях качественной подготовки к участию в Оценке  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям начальника Управления образования администрации Советского 

района (Петрушко М.А., Бревин В.В.) начальникам отделов Управления образования 

администрации Советского района (Исакова Н.В., Власкина Е.В., Жгунова О.А.), 

директору Муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и 

методического обеспечения» Тропиной Г.Е., главному специалисту отдела общего 

образования Управления образования администрации Советского района Гришиной А.С., 

эксперту отдела ведомственного контроля и организационного обеспечения Управления 

образования администрации Советского района Ильницкой Е.Б.:  

1.1. Изучить методические рекомендации по развитию муниципальных механизмов 

управления качеством образования (далее – методические рекомендации). 

1.2. В срок до 29.07.2022 подготовить/разработать управленческие документы по 

направлениям своей компетенции в соответствии с методическими рекомендациями: 

- по показателю «Механизмы управления качеством образовательных 

результатов»: 

 «Система оценки качества подготовки обучающихся» (Исакова Н.В.); 

«Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодежи» (Бревин В.В.);  

«Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся» (Жгунова О.А.); 

- по показателю «Механизмы управления качеством образовательной 

деятельности»: 

 «Система мониторинга эффективности руководителей образовательных 

организаций» (Власкина Е.В., Ильницкая Е.Б.); 

 «Система обеспечения профессионального развития педагогических работников» 

(Тропина Г.Е.); 

 «Система организации воспитания обучающихся» (Жгунова О.А.); 

 «Система мониторинга качества дошкольного образования» (Гришина А.С.). 

2. Утвердить анализ эффективности принятых мер, мероприятий и управленческих 

решений в рамках муниципальной системы оценки качества образования Советского 

района (приложение 1 – 7). 

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр материально-

технического и методического обеспечения» Тропиной Г.Е. в срок до 01.08.2022 



обеспечить размещение муниципальных управленческих документов на сайте Управления 

образования администрации Советского района. 

3. Заместителю начальника Управления образования администрации Советского 

района по общему образованию с 01.08.2022 по 05.08.2022 обеспечить заполнение форм 

сбора первичных данных в федеральной информационной системе по всем направлениям 

Оценки для проведения экспертизы. 

4.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник                                                                Н.В. Черемных 

 
Исполнитель: 

Заместитель начальника Управления образования  

администрации Советского района по общему образованию  

Петрушко Марина Александровна 

Тел. 8 (34675) 55-403 

 

Рассылка: 

В дело – 1,  

Заместители – 1, 

Начальники отделов УО – 3, 

МКУ ЦМТиМО- 1 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления образования  

администрации Советского района по общему образованию                                                       

____________М.А. Петрушко 

«_____»___________2022 

Заместитель начальника Управления образования администрации  

Советского района по дополнительному образованию, воспитанию  

и комплексной безопасности                                                                                                            

______________ В.В. Бревин 

«_____»___________2022 

Директор МКУ «Центр материально-технического  

и методического обеспечения»                                                                                

________________ Г.Е. Тропина 

«_____»___________2022 

Начальник отдела ведомственного контроля и  

организационного обеспечения Управления образования  

администрации Советского района                                                                                                                         

_______________Е.В. Власкина 

«_____»___________2022 

Ознакомлены: 

Начальник отдела общего образования  

Управления образования администрации Советского района                                                              

_________________Н.В. Исакова 

«_____»___________2022 

Начальник отдела по дополнительному образованию,  

воспитанию и комплексной безопасности  

Управления образования администрации Советского района                                                           

_________________ О.А. Жгунова                                                                      

 «_____»___________2022 

Главный специалист отдела общего образования  

Управления образования администрации Советского района                                                         

__________________  А.С. Гришина 

«_____»___________2022 

Эксперт отдела ведомственного контроля и  

организационного обеспечения Управления образования  

администрации Советского района                                                                                                                         

_______________Е.Б. Ильницкая 

«_____»___________2022 


